
 Uchwała nr 47 

Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego 

z dnia 22 sierpnia 2018 r. 

w sprawie zmiany barw klubowych zawodniczki Gabrieli Majewskiej  

oraz karencji nałożonej przez klub CRC Leszno 

 

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego na głosowaniu podjętym w formie 

elektronicznej podjął i zatwierdził uchwałę w przedmiotowej sprawie w następującym 

zakresie: 

 

 

§ 1. 

Na podstawie § 6 ust. 4 pkt 2 Regulaminu zmiany barw klubowych Polskiego Związku 

Gimnastycznego, Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego, po przeanalizowaniu 

okoliczności sprawy oraz wniosków złożonych przez przedstawiciela ustawowego 

zawodniczki Gabrieli Majewskiej postanawia, co następuje: 

 

1) Zmienia się uchwałę Zarządu klubu CRC Leszno nr 25/2018 w sprawie zmiany barw 

klubowych zawodniczki Gabrieli Majewskiej w ten sposób, że wyraża się zgodę na 

zmianę barw klubowych zawodniczki Gabrieli Majewskiej z klubu CRC Leszno do 

klubu UKS „Jedynka”, 

2) Zmienia się uchwałę Zarządu klubu CRC Leszno nr 25/2018 w sprawie zmiany barw 

klubowych zawodniczki Gabrieli Majewskiej w ten sposób, że uchyla się zapis o 

nałożeniu na zawodniczkę rocznej karencji. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W ocenie Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego nie ulega wątpliwości, że intencją 

wniosku przedstawiciela ustawowego zawodniczki Gabrieli Majewskiej była zmiana barw 

klubowych zawodniczki. W tej sprawie został złożony stosowny wniosek (w dniu 22 czerwca 

2018 r.), jak również pismo klubu zamierzającego przyjąć zawodniczkę (UKS „Jedynka”). 

Wbrew temu wnioskowi Zarząd klubu CRC Leszno podjął uchwałę, w której nie rozpoznał 

wniosku, lecz stwierdził, że zawodniczka zmieniła barwy klubowe oraz nałożył na 

zawodniczkę roczną karencję. Powyższe zostało dokonane w oparciu o Regulamin 

przynależności klubowej zawodników CRC Leszno. 

 

Należy wskazać, że zawodniczka Gabriela Majewska posiada licencję zawodniczą Polskiego 

Związku Gimnastycznego. Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy o sporcie polski związek 

sportowy ma wyłączne prawo ustanawiania i realizacji reguł sportowych, organizacyjnych i 



dyscyplinarnych we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez związek, z 

wyjątkiem reguł dyscyplinarnych dotyczących dopingu w sporcie. 

 

Opracowywanie regulaminów: zmiany barw klubowych, przyznawania licencji oraz innych 

dotyczących działalności statutowej Związku, nie zastrzeżonych do kompetencji Walnego 

Zgromadzenia Delegatów zostało przypisane do kompetencji Zarządu Polskiego Związku 

Gimnastycznego (§ 31 pkt 25 statutu PZG). Z tego też względu przy rozpatrywaniu wniosków 

o zmianę barw klubowych zawodników posiadających licencje PZG właściwy jest regulamin 

uchwalony przez Zarząd PZG, tj. Regulamin zmiany barw klubowych Polskiego Związku 

Gimnastycznego. 

 

Zarządu klubu CRC Leszno nie rozpoznał istoty sprawy, jaka była zainicjowana wnioskiem 

przedstawiciela ustawowego zawodniczki sprawa zmiany barw klubowych. W tej materii 

została zachowana procedura, a Zarząd klubu powinien był odnieść się do przedmiotowego 

wniosku i wydać rozstrzygnięcie zgodnie z żądaniem (wyrazić zgodę lub odmówić wyrażenia 

zgody na zmianę barw klubowych). 

 

W ocenie Zarządu PZG rozstrzygnięcie Zarządu klubu CRC Leszno obarczone jest wada, 

którą należało usunąć. Jednocześnie Zarząd PZG pozytywnie odnosi się do żądania/wniosku 

przedstawiciela zawodniczki Gabrieli Majewskiej i uznaje, że zachodzą przesłanki, które 

uzasadniają wydanie rozstrzygnięcia zgodnie z wnioskiem z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

Mając na uwadze powyższe postanowiono, jak na wstępie. 

 

 

 

 

 

 


